## CAPUT II

### *De modo procedendi in tractatione causarum matrimonialium*

Art. 10. - Ut tuto procedatur in causis matrimonialibus apud tribunalia regionalia pertractandis, adamussim servetur *Instructio* supra memorata, his tantum additis aut immutatis quae infra adnotantur.

Art. 11. - Quoad competentiam tribunalis regionalis serventur normae artt. 1-12 praefatae *Instructionis*, attento quod tribunal regionale, relate ad matrimoniales causas, est commune pro dioecesis Regionis simulque est proprium -singulae cuiusque dioecesis Regionis.

Art. 12. - Causae ita inscribantur : primum ponatur nomen tribunalis regionalis, dein dioecesis celebrati matrimonii vel partis conveniae, postremo titulus causae, ex. gr. « *Tribunal Siculum-Messanen*. Null-

*litatis matrimonii (N. N.)* » : quando autem causa ipsa agitatur in gradu appellationis, ita inscribatur : « *Tribunal Appellationis Neapolitanum-Messanen. Nullitatis matrimonii (N. N.)* ».

Art. 13. - Ad Episcopum domicilii coniugum spectat iudicium ferre de exsistentia adiuncorum, dé quibus in artt. 38 § 2 et 39, b) *Instructionis*; quod tamen iudicium antequam ferat, opportune cum Archiepiscopo sedis Tribunalis regionalis aget.

Art. 14. - Archiepiscopi Sedis tribunalis regionalis erit tutorem aut curatorem admittere vel designare ad normam art. 78 *Instructionis*, collatis consiliis cum Ordinario partis conventae cui tutor vel curator constitundus est.

Art. 15. - In casibus exceptis de quibus in cann. 1990-1992, quae libet petitio remittatur ad Archiepiscopum tribunalis regionalis qui, praehabito voto Episcopi domicilii coniugum, de eadem videat ad normam tit. XV *Instructionis* citatae. Officialis vero de quo in art. 228 *Instructionis* est officialis tribunalis regionalis.

Art. 16. - Vinculi defensor facile ne omittat appellationem, de qua in art. 229 *Instructionis*, interponere ad tribunal alterius instantiae, praesertim cum agatur de impedimentis a quibus dispensari solet.

### CAPUT III

#### *De honorariis iudicibus et tribunalium ministris assignandis*

Art. 17. - Iudicum et ministrorum tribunalis stipendia seu remunerations et honoraria Excmi Ordinarii determinent in Coetibus Regionalibus, prae oculis habitis adiunctis Regionis et praesertim causarum agendarum numero : adeo ut iidem congrua mercede, adaequata operi revera tribunali impenso, donentur.

Art. 18. - Eadem emolumenta generatim moderata esse debent, attento etiam quod iudices et ministri tribunalis iam aliquo ecclesiastico beneficio provisi plerumque sunt : at simul sufficientia sint ipsa emolumenta ne iidem impedianter a servitio tribunali assidue praestando ex necessitate aliunde subsidia vitae quaeritandi.

Art. 19. - Excmi Ordinarii in Coetibus Regionalibus statuent (si id sibi videatur necessarium) contributionem singularum dioecesium Regionis pro expensis tribunalis regionalis, proportionatam numero causarum singularum dioecesium.

## CAPUT IV

*De taxis et expensis iudicialibus  
necnon de retributione procuratorum et advocatorum*

Art. 20. - Excmi Ordinarii in Coetibus Regionalibus, probe consideratis locorum et temporum adiunctis, approbent notulam taxarum et expensarum iudicialium necnon emolumentorum ad procuratores et advocatos spectantium pro causis in tribunali regionali pertractandis; quae emolumenta, uti par est, distabunt a procuratorum et advocatorum preventibus in tribunali S. R. Rotae vigentibus (*A. A. 8.*, vol. XXXI, pp. 662-625).

Art. 21. - Notula expensarum et emolumentorum, de qua in praecedenti articulo, notificetur omnibus litigantibus; Excmi Ordinarii autem et tribunalia p[re]o oculis sedulo habeant praescripta art. 54 *Instructionis*.

## NORMAE TEMPORARIAE SEU TRANSITORIAE

Quae supra statuta sunt necnon integrae Litterae Apostolicae *Qua cura* die 8 Decembris 1938 Motu Proprio datae exsecutioni mandentur trigesimo die postquam praesentes *Normae* per *Acta Ap. Sedis* publicatae erunt.

Nominationes iudicium et ministrorum tribunalium regionalium cum S. hac Congregatione iampridem communicatae, contra quas eadem exceptiones non moverit, probatae habentur.

Quoad causas quae dicta die pendentes in prima instantia invenientur in tribunalibus dioecesanis, ita procedatur :

1) Si libellus iam oblatus est, nec adhuc ad litis contestationem seu dubiorum concordantiam (c. 1727 Cod. I. C. art. 88 *Instructionis*) devenit, libellus ipse transmittatur ad competens tribunal regionale, neque de causa ulterius agat tribunal dioecesanum.

2) Si instructio processus sit tantum initia et partes, necnon vinculi defensor et, si causae intersit, promotor iustitiae, non obstent, processus deferri potest ad tribunal regionale.

3) Causa iam conclusa (art. 177 *Instructionis*), tribunal dioecesanum sententiam definitivam edat necesse est.

4) Idem fiat, mutatis mutandis, in causis quae agitantur in gradu appellationis.

5) A sententia tribunalis dioecesani, si quidem fuit primi gradus, appellatio interponatur apud tribunal appellationis quod esset competens si eadem sententia lata fuisset a tribunali regionali primae instantiae.

Si fuerit secundi gradus, applicentur praescripta communia de quibus in artt. 212-222 *Instructionis*.

Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp. XII, in Audientia Excirto huius Sacrae Congregationis Secretario die 5 Iulii 1940 concessa, praefatas *Normas*, ab EE. PP. in plenariis Comitiis diei 28 Maii anni eiusdem probatas, benigne confirmare et ratas habere dignatus est.

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina Sacramentorum, die 10, mense Iulio, anno 1940.

D. Card. JORIO, *Praefectus*.

P. Bracci, *Secretarius*.

## SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

### PROVISIO ECCLESIARUM

Singulis, ut infra, datis decretis Sacri Consilii Christiano Nomi propagando, Ssmus Dnus Noster Pius div. Prov. Pp. XII dignatus est sequentes providere Ecclesias, nimirum :

*die 28 Maii 1940.* — Titulari episcopali Ecclesiae Halicarnassensi praefecit R. P.- Carolum Gulielmum Quinn, Congregationis Missionis presbyterum, quem constituit Vicarium Apostolicum de Yukiang.

— Titulari episcopali Ecclesiae Marcianensi R. D. Ioannem M. Phung, e clero saeculari indosinensi, quem constituit Coadiutorem cum futura successione Exc. P. D. Ioannis Baptista Tong, Vicarii Apostolici de Phat-Diem.

*die 26 Iunii 1940.* — i Archiepiscopali Ecclesiae Dyrrachiensi Exc. P. D. Nicolaum Vincentium Prennushi, hactenus Episcopum Sappensem.

— Episcopali Ecclesiae Sappensi R. D. Georgium Volaj, Archidioceos Scodrensis presbyterum.

— Titulari episcopali Ecclesiae Adramyttenae R. P. Ioseph Trocelier, Congregationis Oblatorum B. M. V. Immaculate sodalem, quem constituit Coadiutorem Exc. P. D. Gabrielis Breynat, Vicarii Apostolici de Mackenzie.

*die 9 Iulii 1940.* — Titulari episcopali Ecclesiae Adrasenae R. P. Henricum Thünemann, Instituti Oblatorum S. Francisci Salesii presbyterum, quem constituit Vicarium Apostolicum de Keimoes.

# SACRA CONGREGATIO RITUUM

i

## GRURCEK

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMORABILI TEMPORE PRAESTITI BEATAE HEMMAE, COMITISSAE ET VIDUAE, SANCTAE NUNCUPATAE, FUNDATRICI ECCLESIAE GURCENSIS.

### SUPER DUBIO

*An constet de casu ab Urbani VIII decretis excepto*

*Thesaurizate vobis thesauros in caelo, ubi neque aerugo neque tinea 4emolitur, et ubi fures non effodiunt nec furantur* (Matth., 6, 20).

Hoc divinum Sancti Evangelii monitum sapientissime Sancta Hemma, Comitissa Gurcensis, est exēcuta. Opibus abundans superbe non sapiit, nec in incerto divitiarum speravit, sed in Deo vivo, qui nobis praestat omnia abundanter ad fruendum. Divitiis quidem temporalibus affluebat, sed magis operibus bonis; ideoque illas facile tribuit communicavitque, illis usa ut Deum in muneribus adoraret, secura eas posuit ubi semper invenire potuisset.

Haud multa de eius vita sunt nota ; quae vero ad nostra usque tempora pervenerunt, satis superque comprobant quomodo sapienti quodammodo instinctu Gurcensis plebs, finitimarumque regionum, Hemmam cultu sanctis debito sit prosequuta.